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MEMOJATI /CRC-ACRE. N°0 J;ZLI2015

Rio Branco — AC, 27 de Abril de 2015

Ao Marcelo do Nascimento Franga

Prezada Senhor,

1. Solicito CASE 3,5 para HD SATA para este Regional.

2. Sem mais pelo momento.

Atenciosanier:te

Weaodra L D

Leandro B Brugnago
Assessor Tecnologia da Informagéo CRCAC

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco —Ac’€, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 -
e-mail: crcac@brtubg.com.br.




FEITOSA E FEITOSA

CNP) 03.682.737/0001-20

AVENIDA GETULIO VARGAS, 566 — CENTRO
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A,
CRC -AC
ITEM DESCRIQAO UND. | QUT. P. UN. P. TOTAL
01 CASE P/ HD INTERNO DE 3,5” UN 01 120,00 120,00
120,00

RIO BRANCO, ACRE 28 DE ABRIL DE 2015
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ACRE JET INFORMATICA

Acre Jet Informatica Ltda
CNPJ: 06.082.078/0001-89 INSC. EST.: 01.015.484/001-42

(e Contas N
‘5\\"2’\ 00%1\
, ORCAMENTO ‘/;, D
A, \% % é,:i/)
CONSELHO REGUONAL DE CONTABILIDADE - CRC 2 &,
R et
ITEM DESCRIGAO UND. | QUT. | P.UN. P. TOTAL
01 | CASE 3,5” PARA HD SATA UN | 01 | 108,00 108,00
Total
108,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
FONE P/ CONTATO: (68) 3223-3197 / 3223-9523
RESP. PELAS INFORMACOES: NETO

NETO

RIO BRANCO, ACRE 28 DE ABRIL DE 2015.

Avenida ceard, 1546 — Centro — Cep. 69.900-660

Rio Branco — Acre tel.: (68) 3223-3197 telefax: (68) 3222-7501

E-mail: neto_acrejet@yahoo.com.br




TERMINAL.COM
CNPJ. 10.665.318/0001.4:5
AV. BRASIL, 49 LOJA 01 - CENTRO

PROPOSTA
CONSELHO DE CONTABILIDADE - CRC
ITEM DESCRICAO UNID | QUT. | P.UM. | P. TOTAL
01 CASE PARA HD DE 3,5” UN 01 125,00 125,00
TOTAL 125,00

RIO BRANCO, ACRE ~ 28 DE ABRIL DE 2015
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Mapa Comparativo de Precos

Item Especificacao Quant. Unidade Feitosa e Feitosa Acrejet Adilio da Silva
Oliveira

CASE 3,5 PARA
01 HD INTERNO 01 01 R$ 120,00 R$108,00 R$125,00

A empresa ganhadora material foi a empresa Acrejet, pois apresentou a menor prego.

Rio Branco Acre, 29 de Abril de 2015.

Dsaccs 19. Dugees

Leandro B Brugnago
Assessor Tecnologia da Informagdo CRCAC

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@brtubo.com.br.
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CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

TERMO DE JUSTIFICATIVA
CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Acre
CONTRATADA: Acrejet CNPJ: 06.082.012.0001/89
Base Legal: Artigo 24, inciso |I, da Lei n® 8.666/93, de 21.06.1993.
Objeto: A aquisicdo de CASE305 PARA HD SATA

JUSTIFICATIVA

O Conselho Regional de Contabilidade do Acre, pessoa juridica de direito publico e
autarquia federal, com sede na Av. Ceara, n°. 438, Conjunto Mariana, na cidade de Rio Branco
Acre, inscrito no CNPJ sob o n°. 00.732.012/0001-00, representado por seu Presidente Contador
MARCELO NASCIMENTO FRANCA, brasileiro, casado, RG. 07.254.068 SSP/RJ, CPF
n°.937.266.607-63, residente e domiciliado nesta capital, por intermédio do Setor de Licitagao e
Contratos, instituido pela Portaria n° /.2 , de 22 de uﬁg,m’lz de 201_Y_, iniciou
processo n® 2015/00000_1Y4__ para contratagéo de. empresa com a finalidade de a aquisicéo de
CASE305 PARA HD SATA, conforme solicitagéo dio setor de T.| -MEMO 00000__/2015 do dia
2710412015 '

Ha a informag&o de dotagao orgamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta

no processo, para realizar a presente contratagao.

O menor valor proposto foi de R$108,00,00 (cento e oito reais), conforme pesquisa de
precos, realizada no periodo de 28 de Abril de 2015.

O valor proposto, no menor orgamento, enqu'adra-se no disposto no art. 24, inciso I, da
Lei n°. 8.666/93, referindo-se a dispensa de licitagao para contratagéo de servigos, com pequena
relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagao.

O art. 24, 1. da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a
licitagio quando o valor para contratagdo de servigos for de até 10% (dez por cento) do valor

estipulado.

“Art. 24. E dispensével a licitagdo: (...) Il - para outros servicos e

compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto n
alinea a do inciso Il do artigo anterior**, e para alienagdes, no
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de
um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa

ser realizada de uma sé vez;”

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@brtubo.com.br.
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supra, conforme certiddes negativas apensadas.
Nota-se que o valor da contratagéo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos

atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.
Nas palavras do eminente jurista Margal Justen Filho (2004, p. 236)

“A pequena relevancia econdmica da contratagdo ndo justifica
gastos com uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre
concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo s6 a dimensdo
econdmica do contrato. A lei determinou que as formalidades
prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e
da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais rapido o procedimento licitatorio, quanto

menor for o valor a ser despendido pela Administragdo Publica.”

Dada & pequena relevancia econdmica da contratagéo, nao se justifica a realizagéo de
um processo licitatorio para a contratagéo da prestagao de servicos de publicidade, sem que
com isso, fira os principios da celeridade e economicidade.

Pela leitura acima, verifica-se que a Lei autoriza a contratagdo direta quando o valor
envolvido for de pequena relevancia econdmica para se iniciar um processo licitatrio.

Nos termos da proposta, o prego oferecido & compativel com os praticados no mercado,
conforme verificado pela Administragdo, cujos cusios encontram-se especificados na Proposta
comercial, parte deste processo. o \\\

Assim, com fundamento nos artigos da Lei{n’. 8.6@6/93 este Setor de Licitagéo e
Contratos, por meio do seu Presidente, apresenta a justifi""ativa para ratificagdo e demais

consideracdes que por ventura se fizerem necessarias.

Contador Marcelo do } as
S Pre 'en%:e"CRC/A

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcoc@brtubo.com.br.
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A empresa Acrejet com o menor valor encontra-se apta para o forecimento do material descrito ~_~
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Rio Branco — AC, 29 de Abril de 2015.

COMUNICACAOQO INTERNA

Para: Ronaldo Glauber de Melo Queiroz

Prezado Senhor,

1. Encaminho processo de Compras N° 2015/00000 'j} — A aquisicao de
CASE 3,5 para HD SATA para que se verifique e anexe dotagio

or¢camentaria.

Atenciosanente,

Michellg)A. de Qugiroz
Coordenadorg do Setor d¢ Cobranca

Recebido:

22 10y 4N
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Visto e carimbo

t

k
:
i
3
i

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@brtubo.com.br.
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; } ; > CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACR# = 2 Data 09.07.2015
8 Sistema de Controle Orgcamentario Hora 09:38
; NOTA DE ANULAGAO DE RESERVA ORGAMENTARI
i
! Ndmero da Reserva Ano do Exercicio Data da Anulagdo da Reserva
64 2015 27.02.2015
e Conta de Despesa Descrigao da Conta
6.3.1.3.01.01.008 MATERIAIS DE INFORMATICA
it Histérico da Reserva
q )MPRA DE MATERIAIS DE INFORMATICA
K
i
| !
Andamento da Reserva
Data Operagao Valor
12.06.2015 Valor Inicial 836,00
12.06.2015 Anulagéo por Alteragédo 728,00
Valor Atual da Reserva 108,00
Valor Atual por Extenso
- :;!‘;Ce nto e Oito Reais.
.
L i;
| Q [5¢>tagéo Atualizada Reservas Acumuladas Valor Anulado Valor Atual da Reserva Saldo Atual
INSTE
I'11" 5.000,00 155741 728,00 108,00 @4,59
i i : 1 i\‘;
iT 2 Total Executado Total a Executar Finalizad& 4
e \
N 108,00 0,00 SIM \ i
€ \

W} |

Michelle ujo de Queiroz, Marcelo do Nagcimento Franca
4 Fmanceirc PreSidente

A
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE /,;S' %4 Data : 09.07.2015
Sistema de Controle Orgamentério t ,% 0 g Hora : 09:37
NOTA DE ANULAGAO DE EMPENHO i % @
\f-j’d‘ ) //
LIV 210 2
SN
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
i 27.02.2015 ORDINARIO 64 2015
|| Conta de Despesa Descrigcdo da Conta Projeto
:6.3.1 .3.01.01.008 MATERIAIS DE INFORMATICA 5010 - MODERNIZACAO DO
, | i PARQUE DE INFORMATICA
!
Dados da Modalidade ( Fundamentagao Legal )
Modalidade Complemento Numero
Dispensa de Licitagao
Favorecido
Nome : ACRE JET INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF : 06.082.078/0001-89
_i_Enderegco :AV.CEARA, 1546 Bairro : CENTRO
TEP 1 69910-130 Cidade : RIO BRANCO UF AC
i Jjanco : Agéncia Conta
'l,v ; Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado
: c NIPRA DE MATERIAIS DE INFORMATICA ;
i
I 1 836,00 108,00
|| 3
11
HINE
: Andamento do Empenho
Data Operagao Valor
27.02.2015 Valor Inicial 836,00
27.02.2015 Anulagao por Alteragao 728,00
Valor Atual do Empenho 108,00
Valor por Extenso
Cento e Oito Reais.
tacdo Orgcamentaria Empenhos Acumulados Valor Anulado Valor atual do Empenho Szﬂgo Atual
| | 5.000,00 2.386,11 728,00 108,00 (3.3{1 89
' 1 1T i ‘ i )
Parcelas Executadas Total Executado ) Total a Executar Fm%llzad‘c\)
1 108,00 0,00 S\M )
Rio Branco-AC, 27 de Feverei 2015
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RoixsllAdéﬁal luber de M. Queiroz
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RECEBEMOS DE 1 ACRE JET INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

[ NF-e
o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAOC E ASSINATURA DO RECEBEDOR N : 16964
SERIE: 1
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ;,,-____,,,,,‘____,r,,,‘___,,,___,,,____,,,-___‘,,___;,,____,*___,
Acre Jet Informética Ltda DANFE CONTROLE DO FISCO
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
CEARA, 1546 - i
Entrada: 2 ik CHAVE DE ACESSO DA NF-e
CENTRO,69910:430 N° 16964 1215 0406 0820 7800 0189 5500 1000 0169 6410 4196 7411
RIOBRANCORAC SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Fone/Fax: 6832233197 ) Paginaldel |
NATUREZA DA GPERAGAO NUMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAGAO DA NFE-e DATA/HORA AUTORIZAGAO |
Venda de Mercadorias 312150001505702 29/04/2015 09:29:29 J

fthchAo ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO CNPY
@101 548400142 06082078000189

DESTINATARIO/REMETENTE

CNPJ/CPF DATA /HORA/JTC DE EMISSAO
LCONSELHO REGIONAL DE CONTAB. DO ESTADO DO ACRE hmmzoomoo ][ 29/04 420.;1.5_\29 03 -05: oo]
ENDEREGO Y sarromisTRITO cEP &W@
DIAS MARTINS, 438 ESTACAO EXPERIMENTAL 69912-470 %/04/2015 09 Q -05: ooJ
(" MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL
| Rio BRANCO Lﬁszzmoas ]@o J[ISENTO i ;
FATURA \ - }
[1‘#1": 108,00 14/05/2015 s, ’U ,S:/ }
e ’ /PU(‘IR'\‘.I Q“‘\
¢ L0 DO IMPOSTO S
qﬂé‘f DE CALCULO DE ICMS VALOR ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
108,00][ 12,96 [ ,oo]L oo)[ 108,00 ]
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
,ooI 1 oo][ ,001 00 ][ 108,00 ]

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO —Y(uF CNPJ/CPF
0 -EMITENTE
1 - DESTINATARIO
9 -SEM FRETE

{ ENDERECO MUNICIPIO ]{ UF I INSCRICAO ESTADUAL
[ QuANTIDAGE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
,00
% —

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

./

e

~
o

e A

COD. PROD/SERVICO DESCRIQEO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |CST CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL. BC ICMS VLR. ICMS VLR.IPl |ALIQ.ICMS| ALIQ.IPI
1902 CASE P/ HD EXTERNO 3,5" PTO VENT. MULT GA119 84733099 l 000 | 5102| UN 1,000 108,00 108,00 108,000 12,96 ,00 12,000 .00
CALCULODOISSQN
ﬁNSCRICﬁO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
L L 000 ] 000 J
DADOS ADICIONAIS =
(/NFOF’N‘APOES COMPLEMENTARES R rRESEIR’VADO AO FISCO )

\v'

|
L

Atesto que os servigos censtantes nesta
Recibo e/ou Nota Fiscal foram Prestados.

Rio Branco-AC, / /
)t\ufm Al @ﬂm;vnw@?

ecndro Batista Beng
Assessorde Tocnolog o AR R




I n.tern:et...Ban king:::CA:IXa https://internetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_doc.processa

CAIXA P

Comprovante de remessa de Doc eletrdonico @

Via Internet Banking CAIXA : ff?r/o/ RN
\é“}a PYE
< i
Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE
Conta origem: 2278 / 003 . 00000078-0
Lomee 2358-2/32846-4
destino:
Tipo: DOC E
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente
Nome destinatario: ACREJET INFORMATICA LTDA
2
CPF/CNPJ destinatario: 06.082.078/0001-89
Valor a ser transferido: R$ 108,00
Tarifa de emissdo de
DOC: R$ 7,30
Valor total a ser debitado: R$ 115,30
Identificacdo da operagao: ACREJET NF 16964
Data de débito: 05/05/2015
Data/hosa da 05/05/2015 18:05:44
operagao:
Codigo da operacéo: 00063293
Chave de seguranca: AAMX09Z0ULYOQQOU
PN Operacao realizada com sucesso conforme as informacies fornecidas pelo cliente.
SAC CAIXA: 0800 726 0101 ol 37
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 yu

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Tdei 05/05/2015 18:05



Simples Nacional

N\

sulta Optantes

ita da consulta: 05/05/2015
[dentificagcdo do Contribuinte

IP] : 06.082.078/0001-89 %,
me Empresarial : ACRE JET INFORMATICA LTDA - ME NLosuoy

Situacdo Atual

uagdo no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 01/07/2007
uagio no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

Periodos Anteriores

J¢Bes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Ndo Existem

s¢Oes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: Ndo Existem

Agendamentos (simples Nacional)

endamentos no Simples Nacional: Ndo Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

entos Futuros no Simples Nacional: Ndo Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Polttica de Privacidade e CondicBes de Uso -

05/05/2015 17:4%

htto://'www8.receita.fazenda.gov.br/SIMPLESNACIONAL/aplicacoe...



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Diretoria de Administracdo Tributaria

Data Emissdo: 16/04/2015

Hora Emissdo: 10:43

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO Numero: 472487

Ressalvado o direito da Fazenda P&bhca de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que nao consta até esta data, nesta Unidade
Fazendsria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

(Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)
* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

| Nome/Razéo Social:
ANDRE LUIZ DE SOUZA FEITOSA

inscricdo Estadual: Identidade:
0318464 SSP/AC
JCNPJ: ' CPF:
523.434.992-68
‘ Endereco:
RUA SANTA INES, N° 336 - BAIRRO: SAO FRANCISCO, CEP: 69.900-000
Municipio: Data da Impressao:
RIO BRANCO Quinta-feira, 16 de Abril de 2015, 10:43
Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

‘ Outras Informacdes:

| Data de Validade:
14/06/2015
Codigo de Autenticidade:

0a6e8ed394e8d02b

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Online




2210412015 Mpgjlwehpm_ixa.gav.brlEmpresalerﬂCrﬂFgeGFSlmprimi;Papg.asp?VARPe;gsmariza12574336&VARPessoa=1'25743:B&VARUf~AC&VARI...
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Certificado de Re_gularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 06082078/0001-89

Raz3o Social: ACRE JET INFORMATICA LTDA

Nome Fantasia:ACRE JET

Endereco: AV CEARA 1546 / CENTRO / RIO BRANCO / AC / 69910-130

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
{ Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
' perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 09/04/2015 a 08/05/2015

Certificacdo Namero: 2015040905055355100670
Informacdo obtida em 22/04/2015, as 18:32:05.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/Awebp.caixa.gov.br/Empresa/CriiCri/F geCF SimprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=125743368VAR Pessoa= 125743368VARUf=AC&VARInscr=0... 11



10/03/2015 WebPublico

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO
Secretaria Municipal de Finangas s, o
Geréncia de Arrecadagéo Ko e /
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND N° 36028/2015

LAEIRE:
BETASO DO AR

Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (MQBILIAR!O) Certidao Referente a EMPRESA
Atividade Econdmica; REPARAGAO E MANUTENGAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFERICOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS ESUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

Inicio de Atividade: 19/03/2004

C.M.C.: 1212850

Contribuinte: ACRE JET INFORMATICA LTDA  CPF/CNPJ: 06.082.078/0001-89

Endereco: AVENIDA CEARA N°: 1546 Complemento: CENTRO

Bairro: CENTRO

Data de Expedigio: 10/03/2015  -Validade: 09/05/2015

N° de Autenticidade: KAEJ.MQOE.VHUJ.HHXY . AP5N.VVAY.8YGX.INGC.WY7P.2UWE.ZLQA

N CERTIFICA, atendente ao pedido constante no requerimento acima protocolado, e de conformidade com
as informagbes prestadas pelo Sistema de Administragdo Tributdria, que o contribuinte acima identificado
encontra-se em dia com a Fazenda Publica Municipal até a presente data, com referéncia a Impostos e Taxas.

Ressalvando-se, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar, a qualquer tempo, as Dividas do-
requerente, que por ventura venham a ser apuradas.

Fhkh T T kTR TR IIRIREIREEEEEEETREIAT T TR I TEXEEEEEEE XA A AT TR RREER TR TR ERX XA AR RR I AR XX I XA TX TR AERR TR AT AT TR ERT
”t*f*ﬁ'**ttﬂ***i*********miiiﬂ*it***ﬁ*ﬂ******************'k************************************************************
dededededede ke kR ke hdk ik dek ik ki hihitkkhkdkidtddktkkkdikdkkiddddihihdddhkdiickkhktikikitkiikiikiikiiikiiikikiiiiiikikkiikiikicihkhkikiikifkictkikiki
**grggy***m******u*******m*m****Mi********m*********»**********m*****mgmm*m**mm*ﬁm*n*m*u***
S S i b btbbublolotutaletsbdctobutalobai sttt sdctutotatubelclataloolstobobod b bt bbbt bbb bbbt bbbt

Certidao emitida em 10/03/2015.
A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento ao Cidadao.

- 3 i a A

s c.?n%'c:—v’ S-v@;'\kk /ﬂﬂ/\« P
) Servidor Responsavel
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

Observacoées:

" Btpu//172.16.0.72:8080hwplsolicitacao- documento-cicial ver /364812477 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nomé: ACRE JET INFORMATICA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.082.078/0001-89

Certiddo n°®: 90007613/2015

Expedicdo: 31/03/2015; as 14:01:39

Validade: 26/09/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ACRE JET INFORMATICA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.082.078/0001-89, NAOC CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Prabalho, acrescentade pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenficidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



Emissdo de 2* via de Certidio

PartigigaSIL Acesso 2 informagao

A it

PGFR

CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
- Secretaria da Receita Federal do Brasil

- Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ACRE JET INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ: 06.082.078/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN). :

Esta certidfo, véalida para o estabelecimento matriz € suas filiais, refere-se & situacéo do sujeito
passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicSes sociais previstas nas
alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgin.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:37:17 do dia 21/1 1/2014 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/05/2015.

Cadigo de controle da certidso: C515.B0C6.2DF0.101A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

2 Preparar p‘fgina

Nova Consulta i para impressio

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia/Re... 21/11/2014
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GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Data Emissédo: 16/04/2018.°

'SECRETARIA DE ESTADO D FA! {
. R _ u
| Diretoria de Administragdo Tributaria Hora Emisséo: 10:44 (

Ths

A (J

CERTIDAO NEGATIVA’ DE DEBITO Ndmero: 472490 29 L

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo quahﬁcado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até esta data, nesta Unidade

Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

{Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)
* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

. Nome/Razao Social:

JAIRO DE SOUZA FEITOSA
inscrigdo Estadual: Identidade:
203068 SSP/AC
CNPJ: CPF:
) 335.276.822-00
Endereco:

RUA INDEPENDENCIA, N° 107 - BAIRRO: AVIARIO, CEP: 69.900-000
Data da Impresséo:
Quinta-feira, 16 de Abril de 2015 , 10:44

Municipio:
RIO BRANCO

| Finalidade:
VDESTlNA-SE A TODOS OS FINS.

 Qutras informacoes:

s 44
R 2

‘@

-

suan

UO.

G
df
N7

 Data de Validade:
1410612015

- \Cédigo de Autenticidade:

| 8d50b921dc149206

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Online



— SITAD - CERTIDAO DEINSCRICAO EM DVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA , aade do NN

———nnare,
.C00>
%

de

= ESTADO DO ACRE \a% >
- PROCURADORIA GERAL DO ESTADO by,
PROCURADORIA FISCAL "~.,\0!ﬂ3’$_\‘(,"__.'--
Dades do Centribuinte

" CNPJ: 06.082.078/0001-89
Razdo Social: ACRE JET INFORMATICA LTDA

Socies:

| CPFICNPI | NOME 5
1359.276.822-00JAIRO DE SOUZA FEITOSA
523 434.992-68 ANDRE LUIZ SOUZA FEITOSA{

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever e cobrar as dividas que venham ser apuradas em nome(s) dofs)
3 contribuinte(s Y acima qualificado(s), certifico, para os fins de direito, que ol constalm) deébito{s} em seu nonw, inscrito{s)y
em Divida Ativa do Estado do Aere junto & Procuradoria Fiscal (PGE/AC)

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE

Esia certidiio ¢ fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE e diz respeito a divida abva, compreendendo débitos
relativos ao Imposto sobre Circulago de Mercadoria e Prestagdo de Servigos de Transporte Interestadual e de Comunicagio -
ICMS, custas processuais ¢ pena de mulia, niio substituindo a apresentaciio da Certidde Negativa de Débitos
Estadnais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Esfado da Fazenda - SEFAZ.

Seu prazo de validade € de 60 (sessenia dias), a teor do art. 176, do Decreto Estadual nd62/87. & eaquanio durar 2
sttuncio de adimpiincis do contribuinte, que deve ser conferida pelo endereso abaibie. ndc prevalecende sobre
certiddes expedidas posteriormente. = Sheis o '

Data da Emissdo: terga-feira, 7 de abril de 2015

AUTENTICACAQ N™: 25-334-278DF-1E78-31320-BD-7-147

Emitida pela internet
CONFERENCIA OBRIGATORIA: O agéme recebedor deve conferir a autenticidade desta certiddo awaves do leitor de

Cadigo Qr de sua preferéneia ou ne sino eletrénico: It

i pogac ooy by

Atenigio: gualquer rasura invalidara este documento. Este documenta s¢ ¢ vélido mediante apuracie de seu original, nio
sendo possivel o uso de copias, mesmo que autenticadas.

Av. Genilio Vargas, n° 2852, Bairro Bosque; Rio Branco - ACRE. Cep::
69.900-589

Fone: (68)3901-5150/5151/Fax: (68)3901-5147

E-mail: gabimeie peediac cov by

www.pge.ac.gov.br

 PROCURADORIA-GERAL
DO ESTADO DO ACRE

tipwww.sitad. 3. 9ov. b ICND. 25X 7ipo= 18CpICPle=06082078000189-



| GOVERNO DO ESTADO DO ACRE ts
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Data Emissdo: 29/04/2015
Diretoria de Administracao Tributaria

Hora Emissdo: 09:15

| Nome/Razio Social:

| ACRE JET INFORMATICA LTDA

| Inscricéo Estadual: Identidade:
101.015.484/001-42

|cNPJ: CPF:
06.082.078/0001-89

| Endereco:

|AVENIDA CEARA, N° 1546 - BAIRRO: CENTRO, CEP: 69910130

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO Numero: 474181

Ressalvado o direito da Fazenda Ptblica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até esta data, nesta Unidade
Fazendéria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

(Artigo 171 a 177 do Decreto n® 462/87)
* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Municipio: Data da Impressao:

iRIO BRANCO Quarta-feira, 29 de Abril de 2015, 09:15
| Finalidade:
| DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

| Outras Informacdes:

Data de Validade:

2710612015

Cédigo de Autenticidade:
42bbd03c12h888b0

Verificar autenticidade desta CND 'no seguinte endereco: www.sefaz.ac.gov.br

Emiitido pelo Porfal Sefaz Triline




CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

DESPACHO

PROCESSO n° 2015/00000 A
Empresa: Porto.Com informética.
Assunto: A aquisi¢ao de um CASE 3,5 PARA HD SATA.

A

Presidéncia
- Informando este Regional, que o presente processo foi concluido, conforme

documentos em anexo.

Rio Branco-AC, 29 de Abril 2015.
Michelle eiroz
Coordenadqra obrancas

S

T s <

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcaci@briubo.com.br.




